
 

 
 

 

  

NHŚ.5210.2.15.2026  

Lipno, 13 marca 2026 r. 

Pani 
Renata Gołębiewska  

Burmistrz Kikoła 
87 – 620 Kikół 
 

Dotyczy: OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA 
PRZEZ LUDZI DLA MIASTA GMINY Kikół  ZA 2025 r.  

 

Szanowna Pani Burmistrz  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipnie, zgodnie z § 23 rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej                          
do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) informuje, że na terenie Gminy Kikół 
zaopatrzeniem ludności w wodę w roku 2025 zajmowała się: 

Gmina Kikół. 
Na terenie Gminy Kikół liczba ludności wg Urzędu Statystycznego na dzień 30.06.2025r. 
wynosiła 6550 osób, z czego większość ludności korzystała z wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi dostarczanej przez wodociągi publiczne. Zgodnie z informacją 
Urzędu Miasta i Gminy Kikół z dnia 09.01.2026 r., Wodociąg publiczny Kikół– zaopatruje 
6230 osób gminy Kikół (dodatkowo miejscowości Sikórz, gm. Chrostkowo ok. 107 osób                          

i miejscowość Kijaszkówiec, gm. Czernikowo ok. 69 osób).  
Ponadto miejscowości Walentowo, Niedźwiedź, Hornówek zaopatrywane były przez 
wodociąg publiczny Osówka, gm. Czernikowo - ok. 473 osoby.  

Podane dane szacunkowe przez Gminę są wyższe niż podaje Urząd Statystyczny (ok. 
150 osób). Gmina Kikół poinformowała również, że nie posiada żadnych danych 
dotyczących               indywidualnych ujęć wody pitnej na terenie gminy Kikół. 

Na terenie gminy wszystkie miejscowości są zwodociągowane.  
Ponadto pod nadzorem PPIS w Lipnie znajduje się 1 indywidualne ujęcie wody podmiotu                       
działającego na rynku spożywczym – Wodociąg lokalny Ferma Drobiu Kikół – Wieś 45,                

gm. Kikół. 
Roczna produkcja wody z wodociągu publicznego Kikół to 471196,75 m3 (średnio                             
1290,95 m3/dobę nieznaczny spadek w stosunku do roku 2024 - 1382,5 m3/dobę), 

Wodociąg lokalny Ferma Drobiu Kikół – Wieś 45, gm. Kikół – 2007,5 m3.  
Woda do spożycia, czerpana jest ujęciami głębinowymi i uzdatniana na 3 stacjach 
uzdatniania wody (napowietrzanie i filtracja na złożach filtracyjnych). W razie 

konieczności, woda może być poddawana procesowi dezynfekcji podchlorynem sodu.  
Wodę z wodociągu publicznego jak i z wodociągu lokalnego, oceniono jako spełniającą 
wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w 

sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294).  
Wodociąg publiczny Kikół - wykonano gruntowną modernizację ciągu technologicznego 
SUW Konopie (wymieniono na nowe wszystkie urządzenia i sieci wewnętrzne,                             

nie zmieniano technologii). Wystąpiono o uzyskanie opinii higienicznej na zastosowane 
materiały i wyroby. W roku 2025 wszczęto postępowanie , decyzję wydano w roku 2026.  



Z wodociągu publicznego Kikół w roku 2025 pobrano i przebadano ogółem 22 próbki 
wody (dotyczy 9 próbek pobranych w ramach nadzoru sanitarnego i 13 próbek pobranych 

w ramach kontroli wewnętrznej  
Z Wodociągu lokalnego Ferma Drobiu Kikół – Wieś 45, gm. Kikół pobrano i przebadano               
ogółem 2 próbki wody (2 próbki pobrane w ramach kontroli wewnętrznej - 2 monitoringi                  

parametrów grupy A rozszerzonych o badanie enterokoków, poziomu żelaza i manganu) 
W żadnej próbce pobranej z WP Kikół oraz WL Kikół – Wieś 45, nie stwierdzono 
przekroczeń norm. 

Należy nadmienić również, że nie zgłaszano podejmowania dodatkowych działań 
mających na celu zapewnienie awaryjnego zaopatrzenia w wodę. 
Gmina Kikół nie zgłosiła do zaopiniowania żadnego zbiornika do awaryjnego 

zaopatrzenia w wodę. 
Dostawcy wody uzgodnili z PPIS w Lipnie harmonogramy badania wody z wyżej               
wymienionych wodociągów w ramach kontroli wewnętrznej na rok 2025.  

Badania zostały wykonane (monitoring parametrów grupy A rozszerzony o badanie                 
enterokoków, Fe i Mn, monitoring parametrów grupy B) w ilości próbek i terminach 
zgodnych z ustaleniami z PPIS w Lipnie.  

Wyniki badań wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej w roku 2026 (oryginały bądź 
czytelne wersje elektroniczne – tylko w jednej formie) należy przesyłać niezwłocznie tj. 
zgodnie z § 6 w/w rozporządzenia, po ich otrzymaniu z laboratorium, do PPIS w Lipnie 

celem uzyskania okresowej oceny wody do spożycia.  
Uzyskane informacje dotyczące przekroczeń norm należy przekazywać niezwłocznie, 
celem ustalenia działań naprawczych i ewentualnych komunikatów dla ludności.  

 
PPIS w Lipnie w roku 2025 nie otrzymał żadnego zgłoszenia o reakcjach                                
niepożądanych związanych ze spożyciem wody na terenie Miasta i Gminy Kikół. 

 
 
 

 

Z wyrazami szacunku  

Anna Żebrowska  

Państwowy Powiatowy 

Inspektora Sanitarnego w Lipnie 
………………………………………………………………………………. 

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 
Wyk. w 1 egz. 
Otrzymują: 

1. Adresat – E - doręczenia  
2. a/a – NHŚ - egz. nr 1,  


